100%，拥有对其的实质控制权，故自该公司成立之日起，将其纳入合并财务报表

范围。

2) 本期公司出资设立杭州滨江西部房地产开发有限公司，于 2011 年 5 月

13 日办妥工商设立登记手续，并取得注册号为 330106000175024 的《企业法人

营业执照》。该公司注册资本 20,000 万元，公司出资 20,000 万元，占其注册资

 7

本的 100%，拥有对其的实质控制权，故自该公司成立之日起，将其纳入合并财

务报表范围。

3) 本期公司与上虞市创恒实业投资有限公司共同出资设立上虞滨厦置业有

限公司，于 2011 年 1 月 13 日办妥工商设立登记手续，并取得注册号为

330682000082668 的《企业法人营业执照》。该公司注册资本 56,000 万元，截

至 2011 年 6 月 30 日止的实收资本为 32,000 万元，其中公司出资 22,400 万元，

占其实收资本的 70%，拥有对其的实质控制权，故自该公司成立之日起，将其纳

入合并财务报表范围。

4) 本期公司与杭州广景房地产开发有限公司共同出资设立杭州滨江广景投

资有限公司，于 2011 年 5 月 9 日办妥工商设立登记手续，并取得注册号为

330100000149507 的《企业法人营业执照》。该公司注册资本 5,000 万元，公司

出资 2,550 万元，占其实收资本的 51%，拥有对其的实质控制权，故自该公司成

立之日起，将其纳入合并财务报表范围。

5) 子公司杭州万家花城房地产开发有限公司股东决定结束营业，并于 2011

年 6 月 20 取得杭州市工商行政管理局核发的文号为（杭）准予注销[2011]第

070419 号工商企业注销证明，完成注销后，不再纳入合并范围。

2、非经常性损益项目和金额

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -10,255.81

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
7,420,000.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 133,458.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -4,314,608.60

其他符合非经常性损益定义的损益项目 1,529,154.40

少数股东权益影响额 -621,508.43

所得税影响额 -2,018,693.72

合计 2,117,545.84 -

 8

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,058,584,800 78.30%   -829,264,800 -829,264,800 229,320,000 16.96%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 958,339,200 70.88%   -958,339,200 -958,339,200 0 0.00%

 其中：境内非国有

法人持股
720,720,000 53.31%   -720,720,000 -720,720,000 0 0.00%

   境内自然人持

股
237,619,200 17.58%   -237,619,200 -237,619,200 0 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 100,245,600 7.41%   +129,074,400 +129,074,400 229,320,000 16.96%

二、无限售条件股份 293,415,200 21.70%   +829,264,800 +829,264,800 1,122,680,000 83.04%

1、人民币普通股 293,415,200 21.70%   +829,264,800 +829,264,800 1,122,680,000 83.04%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 1,352,000,000 100.00%   1,352,000,000
100.00

%

二、报告期末股东持股情况

1、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 19,455

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

 9

杭州滨江投资控股有限公司
境内非国有法

人
53.31% 720,720,000 0 0

戚金兴 境内自然人 12.73% 172,099,200 129,074,400 0

朱慧明 境内自然人 4.94% 66,830,400 50,122,800 0

莫建华 境内自然人 4.94% 66,830,400 50,122,800 0

戚加奇 境内自然人 4.85% 65,520,000 0 0

中国工商银行－广发聚富开

放式证券投资基金

境内非国有法

人
0.87% 11,700,071 0 0

中国农业银行－鹏华动力增

长混合型证券投资基金

境内非国有法

人
0.59% 7,999,707 0 0

中国农业银行－富兰克林国

海弹性市值股票型证券投资

基金

境内非国有法

人
0.54% 7,355,356 0 0

中国建设银行－华宝兴业多

策略增长证券投资基金

境内非国有法

人
0.52% 7,005,371 0 0

博时价值增长证券投资基金
境内非国有法

人
0.48% 6,499,910 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

杭州滨江投资控股有限公司 720,720,000 人民币普通股

戚金兴 43,024,800 人民币普通股

朱慧明 16,707,600 人民币普通股

莫建华 16,707,600 人民币普通股

戚加奇 65,520,000 人民币普通股

中国工商银行－广发聚富开放式证券投资基

金
11,700,071 人民币普通股

中国农业银行－鹏华动力增长混合型证券投

资基金
7,999,707 人民币普通股

中国农业银行－富兰克林国海弹性市值股票

型证券投资基金
7,355,356 人民币普通股

中国建设银行－华宝兴业多策略增长证券投

资基金
7,005,371 人民币普通股

博时价值增长证券投资基金 6,499,910 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
未见关联

三、持有公司 5％以上（含 5％）股份的股东所持股票的质押、冻结情况

报告期内公司无该种情况。

 10

四、控股股东及实际控制人变化情况

公司控股股东为杭州滨江投资控股有限公司，实际控制人为戚金兴先生。

报告期内公司控股股东和实际控制人未发生变化。